
Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                                   Foglio n.                                Il Direttore Generale 
                            (dott. Giuseppe Rossi) 

 

 
 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI LODI 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Sede: 26900 Lodi – Via Fissiraga, 15 
C.F. e Partita I.V.A. 09322180960 

 
_______________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N. 0633-16 DEL 18/10/2016 
 
 
USC/USS/Servizio proponente Responsabile del procedimento (firma) 
Gestione Formazione e Sviluppo Risorse 
Umane 

Maria Imbasciani 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 

A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO, 
DISCIPLINA: DERMATOLOGIA E VENEROLOGIA. NOMINA 
COMMISSIONE E AMMISSIONE CANDIDATI.  

 
________________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 437 del 19.07.2016 con la quale è stato indetto concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico, disciplina: 
Dermatologia e Venerologia; 
 
DATO ATTO che:   
� il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 

serie inserzioni - n. 31 del 03/08/2016 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ 
serie speciale – n. 62 del 05/08/2016; 

�  allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 05/09/2016, è stata data la prescritta pubblicità 
e diffusione; 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0633-16               del  18/10/2016                                

RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice ; 

VISTI gli art. 5, 6 e 25 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483,  viene nominata la seguente 
Commissione di esperti: 
 

� Presidente:  Dr.Luciano Fugazza – ASST di Lodi 

� Presidente supplente: Dr.ssa Romana Coccaglio   – ASST di Lodi  

Componenti designati dalla Direzione Generale Sanità della Regione Lombardia: 

� Componente effettivo:    Dr. Fabrizio Fantini  – ASST Lecco 

� Componente supplente:   Dr. Angelo Carabelli – ASST Valle Olona 

Componenti sorteggiati dai Ruoli Nominativi Regionali (R.N.R.) ai sensi dell’art. 6 
comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483;   

� Componente effettivo:          Dr. Dario Crippa – ASST Monza 

� Componente supplente:   Dr. Alberico Motolese – ASST dei Sette Laghi     

 

� Segretario effettivo:    Dr.ssa Marianna Carboni – Collaboratore 

Amministrativo Professionale  - ASST di Lodi 

� Segretario supplente:    Sig.ra Giuliana Cippelletti – Collaboratore 
Amministrativo Professionale Esperto  - ATS Milano Città Metropolitana in convenzione con 
l’ASST di Lodi 

  

CONSIDERATO, inoltre, che sono pervenute le seguenti domande di partecipazione: 
 

1 BIGNAMINI ELENA Nata a Lodi il 12/05/1968 

2 BIONDI GABRIELE Nato a Sassari il 14/07/1985 

3 CARUGNO ANDREA Nato a Voghera il 06/07/1985 

4 DI MERCURIO MARCO Nato a Siracusa il 12/10/1986 

5 FABIANO ANTONELLA Nata a Catania il 03/12/1984 

6 FONTE  LUIGI Nato a Mazzarino il 19/08/1979 

7 INFUSINO SALVATORE DOMENICO Nato a Crotone il 16/10/1980 

8 ONNIS GIULIANA Nata a Sassari il 14/11/1983 

9 PANDOLFI ROBERTA MARIA Nata a Pavia il 13/02/1975 

10 ROVEDA ELENA Nata a Lodi il 19/02/1975 

11 SCRASCIA FEDERICA Nata a Torino il 31/08/1982 

12 ZAMPETTI ANNA Nata a Penna S. Giovanni il 12/12/1976 

 
 
VISTI  gli art. 1 e 24 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483 relativi all’ammissione dei candidati; 
 
CONSTATATO, dall’esame delle istanze di partecipazione che: 
 
A) i seguenti candidati sono ammissibili in quanto in possesso dei requisiti prescritti 

dalle norme appena sopra richiamate e dal bando di concorso in questione: 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0633-16               del  18/10/2016                                

1 BIGNAMINI ELENA 

2 BIONDI GABRIELE 

3 CARUGNO ANDREA 

4 DI MERCURIO MARCO 

5 FABIANO ANTONELLA 

6 INFUSINO SALVATORE DOMENICO 

7 ONNIS GIULIANA 

8 PANDOLFI ROBERTA MARIA 

9 ROVEDA ELENA 

10 ZAMPETTI ANNA 

 
 
B) i seguenti candidati  non possono essere ammessi al concorso pubblico in oggetto  

per le motivazioni sotto indicate: 
 
� FONTE LUIGI 

 

in quanto successivamente alla registrazione e all’invio online, non risulta pervenuta 
alcuna domanda di partecipazione al presente avviso; 

 
� SCRASCIA FEDERICA 

 

in quanto non risulta in possesso della specializzazione richiesta dal bando;   
 
 

DATO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta la 
completezza e della dichiarazione di regolarità tecnica espressa dal Direttore dell’USC 
Gestione Formazione e Sviluppo Risorse Umane proponente il presente provvedimento; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e 
del Direttore Socio Sanitario, ciascuno per le rispettive competenze; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che integralmente si intendono riportate: 
 

1. Di  nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto come 
segue: 

 

� Presidente:      Dr.Luciano Fugazza – ASST di Lodi 

� Presidente supplente:         Dr.ssa Romana Coccaglio   – ASST di Lodi  

Componenti designati dalla Direzione Generale Sanità della Regione Lombardia: 

� Componente effettivo:   Dr. Fabrizio Fantini  – ASST Lecco 

� Componente supplente:   Dr. Angelo Carabelli – ASST Valle Olona 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0633-16               del  18/10/2016                                

Componenti sorteggiati dai Ruoli Nominativi Regionali (R.N.R.) ai sensi dell’art. 6 
comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483; 

� Componente effettivo:   Dr. Dario Crippa – ASST Monza 

� Componente supplente:   Dr. Alberico Motolese – ASST dei Sette Laghi 

 

� Segretario effettivo:    Dr.ssa Marianna Carboni – Collaboratore 

Amministrativo Professionale  - ASST di Lodi 

� Segretario supplente:   Sig.ra Giuliana Cippelletti – Collaboratore 
Amministrativo Professionale Esperto - ATS Milano Città Metropolitana in convenzione con 
l’ASST di Lodi 

 
 

2. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto 
di Dirigente Medico, disciplina: Dermatologia e Venerologia, i seguenti candidati: 
 

• BIGNAMINI ELENA Nata a Lodi il 12/05/1968 

• BIONDI GABRIELE Nato a Sassari il 14/07/1985 

• CARUGNO ANDREA Nato a Voghera il 06/07/1985 

• DI MERCURIO MARCO Nato a Siracusa il 12/10/1986 

• FABIANO ANTONELLA Nata a Catania il 03/12/1984 

• INFUSINO SALVATORE DOMENICO Nato a Crotone il 16/10/1980 

• ONNIS GIULIANA Nata a Sassari il 14/11/1983 

• PANDOLFI ROBERTA MARIA Nata a Pavia il 13/02/1975 

• ROVEDA ELENA Nata a Lodi il 19/02/1975 

• ZAMPETTI ANNA Nata a Penna S. Giovanni il 12/12/1976 

 
 

3. di non ammettere al suddetto concorso pubblico, per le motivazioni indicate in 
premessa, i seguenti candidati: 
 

• FONTE  LUIGI Nato a Mazzarino il 19/08/1979 

• SCRASCIA FEDERICA Nata a Torino il 31/08/1982 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Giuseppe Rossi) 

 
 
 
 
 
 
 


